
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE
CORPO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 421 del 31/12/2020    

OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI A TUTELA DELLA SICUREZZA VEICOLARE E
PEDONALE  IN  CORSO  GARIBALDI  IN  FUNZIONE  DELLE  PREVISTE  PRECIPITAZIONI
NEVOSE.

IL COMANDANTE

DATO ATTO che il bollettino meteorologico prevede, partire dalla notte di giovedì 31 dicembre
2020, precipitazioni nevose anche in pianura;
CONSIDERATO che  in  funzione  dell’ultima,  recente,  nevicata  sono  stati  adottati  temporanei
provvedimenti volti a tutelare la sicurezza veicolare e pedonale in corso Garibaldi, in relazione allo
stato di criticità che presentano alcuni degli esemplari alborei ivi ubicati;
RITENUTO,  pertanto,  prudente,  in previsione delle prossime precipitazioni nevose,  reiterare le
misure attuate in corso Garibaldi in occasione dell’ultimo evento nevoso;
SU CONFORME indirizzo del Sig, Sindaco;
VISTI gli art. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;
VISTO L’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

ORDINA

dalle ore 20:00 di giovedì 31 dicembre 2020 e sino alla completa cessazione delle contingenze
connesse all’evento meteorologico in previsione, sono vietati :

 la sosta con rimozione forzata lungo entrambe le carreggiate di corso Garibaldi e lungo il tratto
di piazza Roma che dalla rotatoria adduce al predetto viale;

 il transito pedonale presso il viale alberato di corso Garibaldi;

INCARICA

 il  Settore  Sviluppo  del  Territorio,  Valorizzazione  Patrimoniale  e  Opere  Pubbliche,  per  la
collocazione della segnaletica stradale esplicitante il divieto di sosta;

REG. INT. N. O5-395-2020 ORDINANZA N. 421 DEL 31/12/2020
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI A TUTELA DELLA SICUREZZA VEICOLARE E PEDONALE IN CORSO GARIBALDI IN 
FUNZIONE DELLE PREVISTE PRECIPITAZIONI NEVOSE.



 il Corpo di Polizia Locale per la preclusione al traffico pedonale, mediante collocazione di nastro
bicolore o di altro idoneo mezzo, del viale alberato; 

AVVISA

chiunque ne abbia interesse:

 che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60
giorni,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro il  termine di 120 giorni dalla
scadenza del termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla piena conoscenza;

 che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art 37 del Decr. Lg.vo 30 aprile 1992, n. 285, da
notificarsi  con  raccomandata  con  avviso  di  ricevimento  all’Ispettorato  Generale  per  la
Circolazione e la Sicurezza Stradale via Nomentana 2, 00161 Roma e al Comune di Vercelli,
come prescritto dall’art. 74 comma 1 Regolamento di Esecuzione ed Attuazione nuovo C.d.S.;

 che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Comandante il Corpo di Polizia Locale -
Comm. Capo Ivana Regis.

IL COMANDANTE
( IVANA REGIS )

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. O5-395-2020 ORDINANZA N. 421 DEL 31/12/2020
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI A TUTELA DELLA SICUREZZA VEICOLARE E PEDONALE IN CORSO GARIBALDI IN 
FUNZIONE DELLE PREVISTE PRECIPITAZIONI NEVOSE.


